
— 12980 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 122 Poz. 2229

2229

UCHWA£A Nr XVI/159/2008 RADY MIEJSKIEJ W KRZY¯U WLKP.

z dnia 30 maja 2008 r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Krzy¿ Wlkp. i wsi £okacz Ma³y

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457;z 2006
r. nr 17, poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327,
Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) oraz art. 20 ust. 1 ustawy
z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717; z 2004 r. Nr 6, poz.
41, Nr 141, poz. 1492; z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz.
1087; z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 225, poz. 1635, z 2007 r.
Nr 127, poz. 880) Rada Miejska w Krzy¿u Wlkp. uchwala, co
nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

§1. 1. Uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania
przestrzennego miasta Krzy¿a Wlkp. i wsi £okacz Ma³y, zwany
dalej planem.

2. Granice obszaru objêtego planem, oznaczone s¹ na
rysunku planu w skali 1:1.000, zwanym dalej rysunkiem.

3. Integralnymi czê�ciami uchwa³y s¹:

1) rysunek planu, o którym mowa w ust. 2, stanowi¹cy
za³¹cznik nr 1 do uchwa³y;

2) rozstrzygniêcie w sprawie stwierdzenia zgodno�ci miej-
scowego planu zagospoda - rowania przestrzennego z
ustaleniami studium uwarunkowañ i kierunków zagospo-
darowania przestrzennego gminy Krzy¿ Wlkp., stanowi¹ce
za³¹cznik nr 2 do uchwa³y;

3) rozstrzygniêcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
miasta Krzy¿a Wlkp. i wsi £okacz Ma³y stanowi¹ce za³¹cz-
nik nr 3 do uchwa³y;

4) rozstrzygniêcie o sposobie realizacji, zapisanych w planie,
inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które nale¿¹
do zadañ w³asnych gminy oraz zasadach ich finansowa-
nia, stanowi¹ce za³¹cznik nr 4 do uchwa³y,

§2. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) maksymalnej nieprzekraczalnej linii zabudowy - nale¿y
przez to rozumieæ liniê ograniczaj¹c¹ teren przeznaczony
pod zabudowê budynkami; obszar pomiêdzy granic¹ dzia³ki,
a t¹ lini¹ jest terenem wy³¹czonym z zabudowy;

2) obowi¹zuj¹cej linii zabudowy - nale¿y przez to rozumieæ
liniê usytuowania elewacji obiektu budowlanego (budyn-
ku) i dotyczy to lokalizacji g³ównej bry³y budynku, dopusz-
cza siê wysuniêcie lub cofniêcie poza tê liniê: partii wej-
�ciowej do budynku, schodów zewnêtrznych, wykuszy,
gara¿u itp.;

3) wska�niku intensywno�ci zabudowy - nale¿y przez to
rozumieæ iloraz, powierzchni zabudowy (istniej¹cej i no-
wej) do powierzchni dzia³ki;

4) us³ugach � nale¿y przez to rozumieæ us³ugi w zakresie:
handlu, gastronomii, rekreacji, projektowania, turystyki,
opieki zdrowotnej i socjalnej, weterynaryjnej, rehabilitacji,
itp.,

5) zabudowie mieszkaniowej jednorodzinnej � nale¿y przez
to rozumieæ budynek mieszkalny o nie wiêcej ni¿ dwóch
lokalach mieszkalnych albo jednym lokalu mieszkalnym i
lokalu u¿ytkowym o powierzchni do 30% powierzchni
ca³kowitej budynku.

§3. 1. Na terenie objêtym planem nie wystêpuj¹ tereny:

1) górnicze, nara¿one na niebezpieczeñstwo powodzi oraz
zagro¿one osuwaniem siê mas ziemnych wymagaj¹ce
ustalenia granic i sposobów zagospodarowania

2) obszary przestrzeni publicznej, o których mowa w art. 2
pkt 6 ustawy z dnia 27 marca 2003 r o planowaniu i
zagospodarowaniu przestrzennym.

2. Na obszarze objêtym planem nie ustala siê:

1) szczegó³owych zasad i warunków scaleñ i podzia³u nieru-
chomo�ci;

2) szczególnych warunków zagospodarowania terenów oraz
ograniczenia w ich u¿ytkowaniu, w tym zakazu zabudowy.

§4. 1. Dla obszaru objêtego planem ustala siê nastêpuj¹-
ce przeznaczenie terenów:

1) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej - ozna-
czone na rysunku 1MN, 2 MN i 3 MN;

2) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z us³uga-
mi - oznaczone na rysunku MN/U;

3) teren zabudowy us³ugowej - oznaczony na rysunku U;

4) tereny dróg publicznych:

a) drogi lokalne  - oznaczone na rysunku KDL,

b) drogi dojazdowe - oznaczone na rysunku KDD;

4) teren zieleni parkowej - oznaczony na rysunku ZP;



— 12981 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 122

5) teren zieleni parkowej z us³ugami - oznaczony na rysunku
ZPU;

6) teren urz¹dzeñ elektroenergetycznych - oznaczony na ry-
sunku E.

§5. Obowi¹zuj¹ okre�lone na rysunku:

1) linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu lub
ró¿nych zasadach zagospodarowania;

2) obowi¹zuj¹ce linie zabudowy;

3) maksymalne nieprzekraczalne linie zabudowy;

4) zasady podzia³u na dzia³ki budowlane;

5) usytuowanie kalenicy dachu przy realizacji budynku z
dachem dwuspadowym;

6) budynki objête ochron¹ konserwatorsk¹ na podstawie
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

ROZDZIA£ II

Przepisy szczegó³owe

Zasady ochrony �rodowiska i przyrody

§6. 1. Na terenie objêtym planem ustala siê zasady ochro-
ny �rodowiska poprzez:

1) wyposa¿enie terenów przeznaczonych pod zabudowê w
zbiorowe zaopatrzenie w wodê i odbiór �cieków komunal-
nych, dopuszcza siê do czasu realizacji sieci kanalizacji
sanitarnej tymczasowe gromadzenie �cieków bytowych w
szczelnych zbiornikach bezodp³ywowych;

2) zorganizowany system odbioru odpadów;

3) ochronê przed ha³asem i wibracjami przez zakaz lokalizacji
w�ród zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej inwesty-
cji wywo³uj¹cych ha³as powy¿ej poziomów dopuszczal-
nych dla tej zabudowy;

4) ochronê przed promieniowaniem przez zakaz lokalizacji na
terenie objêtym planem inwestycji emituj¹cych promie-
niowanie elektromagnetyczne powy¿ej poziomów dopusz-
czalnych, okre�lonych w przepisach o ochronie �rodowi-
ska;

5) zakaz prowadzenia przedsiêwziêæ mog¹cych znacz¹co
oddzia³ywaæ na �rodowisko dla których wymagane jest
obligatoryjne sporz¹dzenie raportu o oddzia³ywaniu na
�rodowisko, z wy³¹czeniem stacji demonta¿u pojazdów
wycofanych z eksploatacji oraz inwestycji celu publiczne-
go.

2. Na terenie objêtym planem ustala siê zasady ochrony
przyrody:

1) teren dzia³ek le¿y w obszarze najwy¿szej ochrony wód
podziemnych ONO;

2) dla zachowania czysto�ci wód podziemnych i powierzch-
niowych, projektuje siê objêcie:

Poz. 2229

a) docelowo terenów przeznaczonych pod zabudowê
zbiorcz¹ kanalizacj¹ �ciekow¹ i kanalizacj¹ deszczow¹,

b) wyposa¿enie terenów us³ugowych, na których po-
wstan¹ �cieki komunalne lub przemys³owe w lokalne
oczyszczalnie �cieków.

ROZDZIA£ III

Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków
oraz dóbr kultury wspó³czesnej.

§7. 1. Na terenie wsi £okacz Ma³y wystêpuj¹ obiekty
zabytkowe objête ochron¹ na podstawie miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego:

1) dom przy ul. Mickiewicza nr 25,

2) dom przy ul. Mickiewicza nr 37.

2. Dla obiektów objêtych ochron¹ na podstawie miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego (oznaczonych
na rysunku), ustala siê:

1) utrzymanie gabarytów i formy istniej¹cych obiektów, w
tym zachowanie kompozycji elewacji frontowej, wielko�ci
otworów okiennych i drzwiowych, podzia³ów stolarki i
detalu architektonicznego;

2) przy wymianie stolarki nale¿y odtworzyæ jej charaktery-
styczne cechy;

3) zakaz zmiany formy dachu, w tym k¹ta pochylenia po³aci
i rodzaju pokrycia;

4) dopuszcza siê zmianê funkcji obiektu i przystosowanie
uk³adu funkcjonalnego obiektu do potrzeb u¿ytkownika,
pod warunkiem zachowania walorów formy zewnêtrznej;

5) prace zwi¹zane z utrzymaniem obiektu zabytkowego po-
winny byæ wykonywane w oparciu o tradycyjne techniki,
konstrukcje i materia³y;

6) przy rozbudowie obiektu zabytkowego nale¿y zachowaæ
jego wysoko�æ, k¹t nachylenia po³aci dachowej i wyso-
ko�æ kalenicy oraz w elewacji powtórzyæ charakterystycz-
ne detale architektoniczne (wielko�æ otworów okiennych,
podzia³y stolarki itp.).

3. W obszarze wystêpowania stanowisk archeologicz-
nych (oznaczonych na rysunku), przed przyst¹pieniem do
prac ziemnych, przed uzyskaniem pozwolenia na budowê,
nale¿y uzgodniæ z wojewódzkim konserwatorem zabytków
zakres koniecznych badañ archeologicznych obowi¹zuj¹cych
inwestora, zgodnie z ustaw¹ o ochronie zabytków i opiece
nad zabytkami.

ROZDZIA£ IV

Zasady podzia³u nieruchomo�ci na dzia³ki budowlane.

§8. Na terenie objêtym planem ustala siê nastêpuj¹ce
zasady podzia³u:



— 12982 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 122

1) na rysunku planu przedstawione s¹ zasady podzia³u tere-
nu na dzia³ki budowlane, wymiary okre�lono orientacyjnie
w metrach, dopuszcza siê odstêpstwo do 0,5 m;

2) prawo do wydzielenia z terenu zabudowy jednorodzinnej
dzia³ki pod zabudowê jednorodzinn¹ lub us³ugow¹, przy
spe³nieniu nastêpuj¹cych warunków:

a) zapewnieniu dojazdu z drogi publicznej,

b) szeroko�æ dzia³ki pod zabudowê - min. 16 m,

c) powierzchnia dzia³ki dla zabudowy jednorodzinnej i
us³ugowej - min. 500 m2,

d) w granicach dzia³ki winny byæ zapewnione miejsca
pod lokalizacjê niezbêdnej infrastruktury technicznej
zwi¹zanej z funkcj¹ terenu oraz miejsca parkingowe,

e) na powierzchni (w granicach nowej dzia³ki) bêd¹ spe³-
nione wszystkie warunki dotycz¹ce zachowania wyma-
ganych odleg³o�ci od budynków przeznaczonych na
pobyt ludzi i wymagania przeciwpo¿arowe;

3) prawo do podzia³u terenu zabudowanego obiektami kuba-
turowymi pod warunkiem:

a) zapewnienia dojazdu do nowych dzia³ek o szeroko�ci
min. 5 m,

b) granice nowej dzia³ki bêd¹ usytuowane w odleg³o�ci
min. 4 m od elewacji z oknami i drzwiami oraz min. 3
m od �ciany (bez okien) lub po �cianie oddzielenia
przeciwpo¿arowego,

c) na dzia³ce bêd¹ zapewnione miejsca pod lokalizacjê
niezbêdnej infrastruktury zwi¹zanej z funkcj¹ terenu i
miejsca do parkowania pojazdów,

d) na powierzchni (w granicach nowej dzia³ki) bêd¹ spe³-
nione wszystkie warunki dotycz¹ce zachowania wyma-
ganych odleg³o�ci od budynków przeznaczonych na
pobyt ludzi i wymagania przeciwpo¿arowe,

e) wska�nik zabudowy bêdzie nie wiêkszy ni¿ 50% po-
wierzchni dzia³ki.

ROZDZIA£ V

Zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego.

§9. 1. Dla terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzin-
nej 1MN, 2MN i 3MN ustala siê nastêpuj¹ce warunki zabudo-
wy zagospodarowania i podzia³u:

1) zabudowa mo¿e byæ realizowana na terenie ograniczonym
obowi¹zuj¹c¹ i maksymalnymi nieprzekraczalnymi liniami
zabudowy, okre�lonymi na rysunku;

2) budynek mieszkalny winien byæ usytuowany w obowi¹zu-
j¹cej linii zabudowy, wymagane usytuowanie kalenicy
dachu w stosunku do ulicy, (przy dachu dwuspadowym)
zosta³o okre�lone na rysunku.

2. Prawo do realizacji na ka¿dej dzia³ce, na terenie ozna-
czonym symbolem:

Poz. 2229

1) 1MN - budynku o funkcji mieszkalno-gospodarczo-gara¿o-
wej realizowanej:

a) w jednej bryle, o wysoko�ci do 2 kondygnacji nadziem-
nych (druga kondyg- nacja w dachu) i do 11 m,

b) z dachem symetrycznym dwu lub wielospadowym, o
k¹cie pochylenia po³aci od 30o odo 45o, z okapem
wysuniêtym z lica budynku na min. 40 cm, nale¿y
zachowaæ jeden k¹t pochylenia po³aci na czê�ci miesz-
kalnej i gospodarczo-gara¿owej,

c) szeroko�æ elewacji frontowej budynku mieszkalnego
do 20 m;

d) dopuszcza siê realizacjê dwóch budynków mieszkalne-
go i gospodarczego, pod warunkiem, ¿e budynek
mieszkalny bêdzie realizowany o szeroko�ci elewacji
frontowej do 15 m, a budynek gospodarczy nie bêdzie
sytuowany w obowi¹zuj¹cej linii zabudowy,

e) budynek gospodarczo-gara¿owy o wysoko�ci 1 kondy-
gnacji nadziemnej z dachem min. dwuspadowym,
symetrycznym o k¹cie pochylenia po³aci od 20o do 30o

i powierzchni zabudowy do 80 m2,

f) poziom posadowienia parteru budynku do 1,20 m nad
poziomem terenu,

g) zakaz realizacji kondygnacji podziemnej;

2) 2MN - budynku mieszkalnego i gospodarczo-gara¿owego,
realizowanych jako zabudowa wolno stoj¹c¹ lub bli�niacza
w tym:

a) budynek mieszkalny o wysoko�ci do 2 kondygnacji
nadziemnych (druga kondygnacja w dachu) i do 10 m
od poziomu terenu,

b) z dachem symetrycznym, dwu lub wielospadowym o
jednakowym k¹cie pochylenia po³aci od 30o do 45o i
szerokosci elewacji frontowej do 17 m;

c) budynek gospodarczo-gara¿owy o wysoko�ci 1 kondy-
gnacji nadziemnej z dachem min. dwuspadowym,
symetrycznym o k¹cie pochylenia po³aci od 20o do 30º
i powierzchni zabudowy do 100 m2,

d) poziom posadowienia parteru budynku mieszkalnego
do 1,20 m nad poziomem terenu,

e) zakaz lokalizacji budynku gospodarczego w obowi¹zu-
j¹cej linii zabudowy,

f) zakaz realizacji kondygnacji podziemnej;

3) 3MN - budynku mieszkalnego wolnostoj¹cego i gospodar-
czo-gara¿owego, realizowanego jako zabudowa wolno
stoj¹c¹ lub bli�niacza w tym:

a) budynek mieszkalny o wysoko�ci do 2 kondygnacji
nadziemnych (druga kondygnacja w dachu) i do 10 m,
od poziomu terenu,

b) z dachem dwuspadowym symetrycznym lub wielospa-
dowym o jednakowym k¹cie pochylenia po³aci od 30o

do 45o,

c) szeroko�ci elewacji frontowej do 15 m;



— 12983 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 122 Poz. 2229

d) budynek gospodarczo-gara¿owy o wysoko�ci 1 kondy-
gnacji nadziemnej z dachem dwuspadowym, syme-
trycznym o k¹cie pochylenia po³aci od 15o do 30o i
powierzchni zabudowy do 100 m2,

e) poziom posadowienia parteru budynku mieszkalnego
do 1,20 m od poziomu terenu,

f) zakaz lokalizacji budynku gospodarczego w obowi¹zu-
j¹cej linii zabudowy,

g) zakaz realizacji kondygnacji podziemnej.

3. Na ka¿dej dzia³ce:

1) maksymalna powierzchnia zabudowy nie wiêcej ni¿ 30%
powierzchni dzia³ki;

2) powierzchnia terenu biologicznie czynna (zieleñ) winna
stanowiæ min. 20% powierzchni dzia³ki;

3) na rysunku pokazano projektowany podzia³ terenu na
dzia³ki oraz podzia³ dopuszczalny, szeroko�æ i d³ugo�æ
dzia³ki zosta³a okre�lona w metrach, dopuszcza siê przy
podziale terenu tolerancjê do 2 m;

4) dopuszcza siê mo¿liwo�æ ³¹czenia dwóch s¹siednich dzia-
³ek:

a) na powiêkszonej dzia³ce obowi¹zuj¹ okre�lone wy¿ej
warunki zabudowy,

b) przy dzia³ce ³¹czonej z dwóch, zabudowê nale¿y reali-
zowaæ na jednej z nich, drug¹ zagospodarowaæ ziele-
ni¹.

§10. Dla terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej
z us³ugami MN/U ustala siê nastêpuj¹ce warunki zabudowy
i zagospodarowania terenu:

1) przeznaczeniem podstawowym jest zabudowa mieszka-
niowa jednorodzinna, dopuszczalnym funkcja us³ugowa,
maksymalna powierzchnia przeznaczona pod funkcjê us³u-
gow¹ nie mo¿e przekroczyæ 50% powierzchni ca³kowitej
budynków;

2) funkcja us³ugowa mo¿e byæ usytuowana w parterze bu-
dynku mieszkalnego lub w wolno stoj¹cym budynku us³u-
gowym;

3) funkcja us³ugowa nie mo¿e wywo³ywaæ ha³asu, powy¿ej
poziomów dopuszczalnych dla zabudowy mieszkaniowej
jednorodzinnej;

4) zabudowa mo¿e byæ realizowana na terenie ograniczonym
obowi¹zuj¹c¹ i maksymalnymi nieprzekraczalnymi liniami
zabudowy, okre�lonymi na rysunku;

5) zabudowê us³ugow¹ i mieszkalno-us³ugow¹ nale¿y loka-
lizowaæ wzd³u¿ ulicy, budynki mieszkalne w g³êbi dzia³ki;

6) budynki nale¿y realizowaæ:

a) o wysoko�ci do 2 kondygnacji nadziemnych (druga
kondygnacja w dachu) i do 10 m od poziomu terenu,

b) poziom posadowienia parteru budynku mieszkalnego
do 1,2 m od poziomu terenu, budynku us³ugowego do
0,6 m od poziomu terenu,

c) z dachem stromym symetrycznym dwu lub wielospa-
dowym o jednakowym k¹cie pochylenia po³aci od 28o

do 45o,

d) obowi¹zuj¹ce usytuowanie kalenicy dachu, przy reali-
zacji budynku z dachem dwuspadowym okre�lono na
rysunku

e) zakaz realizacji kondygnacji podziemnej;

7) maksymalny wska�nik intensywno�ci zabudowy do 40%
powierzchni dzia³ki;

8) pod powierzchniê biologicznie czynn¹ (zieleñ i wodê po-
wierzchniow¹) nale¿y przeznaczyæ 20% powierzchni dzia³-
ki,

9) na rysunku pokazano projektowany podzia³ terenu na
dzia³ki, szeroko�æ i d³ugo�æ dzia³ki zosta³a okre�lona w
metrach, dopuszcza siê przy podziale terenu tolerancjê do
2 m;

10) na ka¿dej dzia³ce nale¿y wyznaczyæ miejsca parkingowe
dla klientów.

§11. Dla terenu zabudowy us³ugowej U ustala siê nastê-
puj¹ce warunki zabudowy i zagospodarowania terenu:

1) zabudowa mo¿e byæ realizowana na terenie ograniczonym
maksymalnymi nieprzekraczalnymi liniami zabudowy,
okre�lonymi na rysunku;

2) budynki nale¿y realizowaæ:

a) o wysoko�ci do 2 kondygnacji nadziemnych(druga
kondygnacja w dachu) i do 12 m od poziomu terenu,

b) z dachem symetrycznym dwu lub wielospadowym o
jednakowym k¹cie pochylenia po³aci od 15o do 45o, dla
obiektu o powierzchni zabudowy 1.000 m2 i wiêcej
dopuszcza siê dach p³aski;

3) przy realizacji us³ug wymagaj¹cych obligatoryjnie sporz¹-
dzenia raportu wp³ywu przedsiêwziêcia na �rodowisko,
nale¿y:

a) wzd³u¿ granicy dzia³ki z terenami zabudowy mieszka-
niowej jednorodzinnej urz¹dziæ pas zwartej zieleni li-
�ciasto-iglastych (drzew i krzewów) o szeroko�ci 5 m,

b) zapewniæ na dzia³ce oczyszczenie wód opadowych i
roztopowych oraz �cieków przemys³owych do pozio-
mu zgodnego z przepisami Prawa ochrony �rodowi-
ska,

c) zapewniæ ochronê przed ha³asem i wibracjami na
poziomie dopuszczalnym dla zabudowy mieszkanio-
wej jednorodzinnej;

4) w przypadku rezygnacji z lokalizacji stacji demonta¿u
pojazdów dopuszcza siê:

a) przeznaczenie podstawowe terenu pod inn¹ funkcjê
us³ugow¹, przeznaczenie dopuszczalne pod funkcjê
mieszkaniow¹,

b) maksymalna powierzchnia przeznaczona pod funkcjê
us³ugow¹ do 70% powierzchni terenu, pod funkcjê
mieszkaniow¹ do 30% powierzchni terenu;



— 12984 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 122

5) maksymalny wska�nik intensywno�ci zabudowy do 50%
powierzchni dzia³ki;

6) pod powierzchniê biologicznie czynn¹ (zieleñ i wodê po-
wierzchniow¹) nale¿y przeznaczyæ min. 5% powierzchni
dzia³ki,

7) na dzia³ce nale¿y wyznaczyæ miejsca parkingowe dla klien-
tów.

§12. Dla terenu zieleni parkowej ZP ustala siê nastêpuj¹ce
warunki zabudowy i zagospodarowania:

1) dopuszcza siê lokalizacjê podziemnych urz¹dzeñ infra-
struktury technicznej,

2) mo¿liwo�æ lokalizacji na terenie dzia³ki obiektów ma³ej
architektury funkcjonalnie zwi¹zanej z terenem zieleni
parkowej (np.: ³awek, murków, pergoli, o�wietlenia itp.);

3) pod powierzchniê biologicznie czynn¹ (zieleñ nisk¹ i �red-
ni¹) nale¿y przeznaczyæ min. 50% powierzchni dzia³ki.

§13. Dla terenu zieleni parkowej z us³ugami ZPU ustala
siê nastêpuj¹ce warunki zabudowy i zagospodarowania:

1) dopuszcza siê lokalizacjê podziemnych urz¹dzeñ infra-
struktury technicznej i budynku us³ugowego, handlowe-
go;

2) zabudowa mo¿e byæ realizowana na terenie ograniczonym
maksymalnymi nieprzekraczalnymi liniami zabudowy,
okre�lonymi na rysunku;

3) budynek nale¿y realizowaæ:

a) o wysoko�ci 1 kondygnacji nadziemnej i do 6 m od
poziomu terenu,

b) z dachem symetrycznym dwu lub wielospadowym o
jednakowym k¹cie pochylenia po³aci od 20o do 30o,

c) o powierzchni zabudowy do 100 m2;

4) mo¿liwo�æ lokalizacji na terenie dzia³ki obiektów ma³ej
architektury funkcjonalnie zwi¹zanej z terenem zieleni
parkowej (np.: ³awek, murków, pergoli, o�wietlenia itp.);

5) pod powierzchniê biologicznie czynn¹ (zieleñ nisk¹ i �red-
ni¹) nale¿y przeznaczyæ min. 50% powierzchni dzia³ki.

§14. Dla terenu urz¹dzeñ elektroenergetycznych E ustala
siê nastêpuj¹ce warunki zabudowy i zagospodarowania:

1) na dzia³ce projektuje siê budowê stacji transformatorowej:

a) o wysoko�ci do 3 m od powierzchni terenu,

b) z dachem dwu lub czterospadowym,

c) o powierzchni zabudowy do 10 m2;

2) nie ustala siê powierzchni biologicznie czynnej.

ROZDZIA£ VI

Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów
infrastruktury technicznej

§15. Ustalenia dotycz¹ce komunikacji:

Poz. 2229

1. Okre�lenie uk³adu komunikacyjnego, uk³ad obs³uguj¹cy
stanowi¹:

1) drogi lokalne � oznaczone symbolem KDL;

2) drogi dojazdowe � oznaczone symbolem KDD.

§16. 1. Dla dróg publicznych ustala siê:

1) dla drogi lokalnej oznaczonej na rysunku KDL ustala siê:

a) jedn¹ jezdniê dwupasow¹ � o szeroko�ci 6 m,

b) szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych od 12 do 15 m,

c) mo¿liwo�æ realizacji w liniach rozgraniczaj¹cych drogi
parkingów, sieci uzbrojenia podziemnego i zagospoda-
rowania zieleni¹;

2) dla drogi dojazdowej oznaczonej na rysunku KDD ustala
siê:

a) jedn¹ jezdniê dwupasow¹ � o szeroko�ci 5 m,

b) szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych 10 m,

c) w liniach rozgraniczaj¹cych drogi projektowane s¹
sieci uzbrojenia podziemnego,

d) mo¿liwo�æ zagospodarowania zieleni¹.

2. Wska�niki w zakresie komunikacji na ka¿dej dzia³ce:

1) zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej MN nale¿y za-
pewniæ 2 miejsca parkingowe;

2) zabudowy mieszkaniowo-us³ugowej MN/U nale¿y zapew-
niæ 2 miejsca dla klientów na 100 m2 powierzchni us³ug
oraz 2 miejsca parkingowe dla w³asnych potrzeb;

3) zabudowy us³ugowej U nale¿y zapewniæ miejsca parkin-
gowe w ilo�ci 2 miejsca dla klientów na 100 m2 powierzch-
ni us³ug oraz dla pojazdów zwi¹zanych z dostaw¹ lub
odbiorem towaru.

§17. Ustalenia dotycz¹ce zasad modernizacji, rozbudowy
i budowy systemów infrastruktury technicznej:

1) zasilanie w energiê elektryczn¹ liniami kablowymi niskie-
go napiêcia 0,4 kV z istniej¹cego systemu elektroenerge-
tycznego i projektowanej stacji transformatorowej 15/04
kV;

2) zaopatrzenie w wodê z sieci wodoci¹gowej poprzez rozbu-
dowê sieci w liniach rozgraniczaj¹cych dróg publicznych,
poza jezdni¹;

3) odprowadzenie �cieków do sieci kanalizacji sanitarnej,
istniej¹cej i projektowanej usytuowanej w liniach rozgra-
niczaj¹cych dróg publicznych, na istniej¹c¹ mechaniczno-
biologiczn¹ oczyszczalniê �cieków;

4) gospodarka cieplna rozwi¹zana indywidualnie, z lokalnych
�róde³ ciep³a lub z sieci miejskiej z zastosowaniem paliw
i urz¹dzeñ spe³niaj¹cych wymogi ochrony powietrza;

5) usuwanie odpadów zgodnie z gminnym systemem gospo-
darowania odpadami; gromadzenie odpadów sta³ych w
pojemnikach i wywóz na urz¹dzone sk³adowisko odpa-
dów.



— 12985 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 122 Poz. 2229

ROZDZIA£ VII

Przepisy koñcowe

§18. Dla terenu oznaczonego symbolem:

1) MN, MN/U, U ustala siê 30% stawkê;

2) KDL, KDD, ZP, E ustala siê 0% stawkê;

3) ZPU ustala siê 15% stawkê;

stanowi¹c¹ podstawê do okre�lenia op³aty z tytu³u wzro-
stu warto�ci nieruchomo�ci o której mowa w art. 36 ust.
4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym.

§19. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Krzy¿a
Wlkp.

§20. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego .

Wiceprzewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) Marian Komarnicki



— 12986 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 122 Poz. 2229



— 12987 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 122

Za³¹cznik Nr 2
do uchwa³y Nr XVI/159/2008

Rady Miejskiej w Krzy¿u Wlkp.
z dnia 30 maja 2008 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego

miasta Krzy¿ Wlkp. i wsi £okacz Ma³y.

ROZSTRZYGNIÊCIE
W SPRAWIE STWIERDZENIA ZGODNO�CI MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO Z USTALE-

NIAMI STUDIUM UWARUNKOWAÑ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY KRZY¯ WLKP.

Poz. 2229

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z
2003 r. Nr 80, poz. 717; z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz.
1492; z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087; z 2006 r.
Nr 45 poz. 319, Nr 225, poz. 1635; z 2007 r. Nr 127, poz. 880)
Rada Miejska w Krzy¿u Wlkp.

stwierdza zgodno�æ miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego miasta Krzy¿a Wlkp. i wsi £okacz Ma³y z
ustaleniami studium uwarunkowañ i kierunków zagospodaro-
wania przestrzennego gminy Krzy¿ Wlkp.

UZASADNIENIE

Obszar objêty projektem miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego stanowi w czê�ci terenu zabudowa-
nego obiektami mieszkalnymi i gospodarczymi, w czê�ci
stanowi teren przyleg³ych gruntów rolnych.

Zgodnie ze studium uwarunkowañ i kierunków zagospo-
darowania przestrzennego gminy Krzy¿ teren ten zosta³ prze-
znaczonych pod zabudowê, le¿y w strefie mieszkaniowo-
us³ugowej miasta Krzy¿a Wlkp. Jest to teren czê�ciowo uzbro-
jony. Przekszta³cenia przestrzenne dotyczyæ bêd¹ przeznacze-
nia tego terenu pod zabudowê mieszkaniow¹ jednorodzinn¹
i us³ugow¹ z pe³nym wyposa¿eniem w sieci infrastruktury
technicznej. Na tym obszarze wystêpuj¹ obiekty zabytkowe
objête ochron¹ na podstawie ustaleñ planu miejscowego.

Za³¹cznik Nr 3
do uchwa³y Nr XVI/159/2008

Rady Miejskiej w Krzy¿u Wlkp.
z dnia 30 maja 2008 r.

w sprawie rozstrzygniêcia o sposobie rozpatrzenia
uwag wniesionych do miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego miasta Krzy¿a Wlkp. i wsi £okacz Ma³y.

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U.
z 2003 r. Nr 80, poz. 717; z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz.
1492; z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087; z 2006 r.
Nr 45 poz. 319, Nr 225, poz. 1635; z 2007 r. Nr 127, poz. 880)
Rada Miejska w Krzy¿u Wlkp. rozstrzyga, co nastêpuje:

§1. 1. Do projektu miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego miasta Krzy¿a Wlkp. i wsi £okacz Ma³y, w
okresie jego wy³o¿enia do publicznego wgl¹du, nie wniesiono
uwag, które nie by³y uwzglêdnione w planie.

2. Wobec powy¿szego nie rozstrzyga siê o sposobie
rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego miasta Krzy¿a Wlkp. i wsi £okacz
Ma³y.



— 12988 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 122

Za³¹cznik Nr 4
do uchwa³y Nr XVI/159/2008

Rady Miejskiej w Krzy¿u Wlkp.
z dnia 30 maja 2008 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego

miasta Krzy¿a Wlkp. i wsi £okacz Ma³y.

ROZSTRZYGNIÊCIE
O SPOSOBIE REALIZACJI ZAPISANYCH W MIEJSCOWYM PLANIE ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO MIASTA
KRZY¯A WLKP. I WSI £OKACZ MA£Y INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO

ZADAÑ W£ASNYCH GMINY ORAZ ZASADACH ICH FINANSOWANIA.

Poz. 2229

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr
80 poz. 717; z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492; z 2005
r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087; z 2006 r. Nr 45 poz. 319,
Nr 225, poz. 1635; z 2007 r. Nr 127, poz. 880) art. 7 ust. 1 pkt
1, 2 i 3 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220,
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214,
poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004
r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz.
1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. nr 17, poz. 128, Nr 181 poz.
1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz.
1218) oraz art. 166 ustawy z 30 czerwca 2005 r. o finansach
publicznych (Dz.U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104; z 2005 r. Nr 169,
poz. 1420; z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170,
poz. 1217, Nr 170, poz. 1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz.
1832; z 2007 Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791,
Nr 140, poz. 984) Rada Miejska w Krzy¿u Wlkp. rozstrzyga co
nastêpuje:

§1. 1. Na obszarze objêtym miejscowym planem zago-
spodarowania przestrzennego miasta Krzy¿a Wlkp. i wsi
£okacz Ma³y wymagana jest realizacja:

1) sieci wodoci¹gowej � 1.000 mb;

2) sieci kanalizacji �ciekowej - 800 mb;

3) sieci kanalizacji deszczowej � 1.300 mb;

4) linii elektroenergetycznych kablowych � 1.000 mb;

5) stacji transformatorowych - 1 sztuka;

6) dróg publicznych � 6.400 m2;

zwanych dalej zadaniem inwestycyjnym.

2. Prognozowany koszt realizacji zadania inwestycyjne-
go wyniesie oko³o 1.336.000,00 z³otych.

3. Zadanie inwestycyjne obejmuje ³¹cznie wykonanie
uzbrojenia terenu w sieci:

wodoci¹gow¹, kanalizacji �ciekowej, kanalizacji deszczo-
wej i linii kablowej elektroenergetycznej, stacji transfor-
matorowej oraz w³¹czenie ich do istniej¹cych sieci w
ulicach oraz budowê dróg publicznych:

1) realizacja zadañ okre�lonych w §1 ust 1 pkt 1, 2, 3 i 6
stanowi zadanie w³asne Gminy Krzy¿ Wlkp.;

2) realizacja zadañ w zakresie przesy³ania i dystrybucji ener-
gii okre�lonych w §1 ust 1 pkt 4 zgodnie z art. 7 ustawy
z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (j. t. Dz.U.
z 2006 r. Nr 89, poz. 625 ze zmianami).

§2. 1. Zadanie inwestycyjne, o którym mowa w §1 w pkt
1, 2, 3 i 6 zostanie sfinansowane ze �rodków bud¿etowych
Gminy Krzy¿ Wlkp.

2. Realizacja zadania inwestycyjnego nast¹pi zgodnie z
uchwa³¹ bud¿etow¹.

3. Inwestycje, których okres realizacji bêdzie przekracza³
jeden rok bud¿etowy, ujmowane bêd¹ w wykazie stanowi¹-
cym za³¹cznik do uchwa³y bud¿etowej � zwanym �Wielotetnie
programy inwestycyjne�.


